



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270012
CG-DL-E-11022026-270012

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 577]

नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 6, 2026/माघ 17, 1947

No. 577]

NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 6, 2026/MAGHA 17, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 फरवरी, 2026

का.आ. 607(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4878(अ) तारीख 24/10/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के प्रतापगढ़ जिले में NH-31 के कि.मी. 150.900 से कि.मी.203.300 तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उप-धारा (3) के अधीन तारीख 01-11-2025, को "हिन्दुस्तान" (हिन्दी) और "द टाइम्स ऑफ इण्डिया" (अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत किसी भी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए हैं;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के प्रतापगढ़ जिले में रा.रा.-31 के कि.मी. 150.900 से कि.मी. 203.300 तक में प्रतापगढ़ बाईपास के निर्माण हेतु अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: प्रतापगढ़		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: प्रतापगढ़					
गांव का नाम: राजगढ़					
1	1026	निजी	कृषि	0.0032	दिनेश कुमार सिंह, रमेश सिंह पुत्रगण सूर्यनरायण सिंह, प्रेमा सिंह पत्नी सूर्यनरायण सिंह, रामनरायण पुत्र गंगाप्रसाद
2	1027	निजी	कृषि	0.1316	श्रीमती कलावती देवी पत्नी सुभाष सिंह, श्रीमती कुसुम सिंह पत्नी राम अकबाल सिंह, श्रीमती विद्या सिंह पत्नी चन्द्रिका सिंह
3	1028	निजी	कृषि	0.0566	चन्द्रिका सिंह, रामअकबाल सिंह, सुभाष सिंह पुत्रगण राजेन्द्र बहादुर सिंह
4	1029	निजी	कृषि	0.0893	श्रीमती लखपत्ती देवी पत्नी स्व० रामअधीन, मुन्नालाल, संजय पुत्रगण रामअधीन
5	1030/2057	निजी	कृषि	0.0259	कृपाशंकर, भोलानाथ पुत्रगण ओंकारनाथ, पशुपतिनाथ, राजमणि, सुभाषचन्द्र, प्रमोदकुमार पुत्रगण पारसनाथ, श्रीमती सरोज पत्नी शम्भूनाथ, मूलचन्द्र, सुनीलकुमार, अनिल कुमार, श्यामधर पुत्रगण दयाशंकर, श्रीमती कान्ती पत्नी सुनील व श्रीमती कविता पत्नी अनिल कुमार व श्रीमती माण्डवी पत्नी श्यामधर सुतगण दयाशंकर, सरोज देवी पत्नी लल्लू उर्फ शम्भूनाथ
6	1031	सामान्य	कृषि/नाली	0.0378	चन्द्रिका सिंह, रामअकबाल सिंह, सुभाष सिंह पुत्रगण राजेन्द्र बहादुर सिंह, सरकार
7	110	निजी	कृषि	0.3306	ओम प्रकाश पुत्र भगौती प्रसाद
8	1106	सरकारी	नाली	0.0179	सरकार
9	1108	निजी	कृषि	0.0588	रामदेव पुत्र जवाहिर

10	1109	निजी	कृषि	0.045	राम सुन्दर पुत्र जवाहिर
11	1110	निजी	कृषि	0.2138	राम प्रसाद, रामबहादुर पुत्रगण माताफेर, शिवशंकर पुत्र भागीरथी
12	1116	निजी	कृषि	0.2	जगदीश प्रसाद पुत्र शिवनरायन
13	1117	सरकारी	नाली	0.0133	सरकार
14	1121	निजी	कृषि	0.1776	गुरुप्रसाद, चन्द्रशंकर, रमाशंकर, गिरजाशंकर, रतनकुमार पुत्रगण श्रीकान्त, श्रीमती विट्ठन देवी पत्नी स्व० श्री कान्त, शिवकुमार पुत्र त्रिभुवननाथ, श्रीमती मालती देवी पत्नी स्व० त्रिभुवननाथ
15	1123	सरकारी	चकमार्ग	0.0178	सरकार
16	1125	निजी	कृषि	0.433	अनारकली पत्नी गजाधर
17	1128	निजी	कृषि	0.0233	राम सुख पुत्र आदि नरायन, बंशीधर, चक्रधर, मुरलीधर, राधेश्याम, धनश्याम पुत्रगण रामचरन, त्रिवेणीप्रसाद पुत्र शिवशंकर, रमेशचन्द्र पुत्र राम खेलावन, जयशंकर पुत्र रामसुख, श्यामसुन्दर पुत्र हरीशंकर, कमला देवी पत्नी हरीशंकर, सीमा देवी पत्नी राजेश मिश्रा इती, नीशू पुत्रीगण राजेश मिश्रा, नीरज मिश्रा पुत्र राजेश मिश्रा
18	1131	निजी	कृषि	0.0472	बंशीधर, धनश्याम, मुरलीधर, राधेश्याम, चक्रधर पुत्रगण रामचरन, रामलली पत्नी राम अजोर, शिव शंकर, जटा शंकर, उमाशंकर पुत्रगण रामसुख, रमेशचन्द्र पुत्र रामखेलावन, श्यामसुन्दर पुत्र हरीशंकर, कमला देवी पत्नी हरीशंकर, सीमा देवी पत्नी राजेश मिश्रा, इती, नीशू पुत्रीगण राजेश मिश्रा, नीरज मिश्रा पुत्र राजेश मिश्रा
19	1132	निजी	कृषि	0.3069	श्रीमती इन्द्रावती पत्नी सुरेन्द्र सिंह, श्रीमती महेश्वरी सिंह पत्नी धर्मेन्द्र, श्रीमती वंशू देवी पत्नी हरिवंश
20	1133	निजी	कृषि	0.092	कल्लूराम, झिंगुरीप्रसाद, रामभरोस पुत्रगण मुसई, राजेन्द्रबहादुर सिंह पुत्र भुवालसिंह, विनोद कुमार गुप्ता पुत्र राम राज, श्रीमती फूलकली पत्नी राम राज, सविता साहू पुत्री रामराज
21	1134	निजी	कृषि	0.0238	कपिल मुनि सिंह, विपिन कुमार सिंह पुत्रगण रामबरन सिंह, राजीवकुमार पुत्र शिव सिंह, अनुराग सिंह, विकास पुत्रगण सुमनबहादुर सिंह, सुमित्रा देवी पत्नी सुमनबहादुर सिंह, कृपाशंकर, भोलानाथ पुत्रगण ओंकारनाथ, पशुपतिनाथ, राजमणि, सुभाषचन्द्र, प्रमोदकुमार पुत्रगण पारसनाथ, श्रीमती सरोज पत्नी शम्भूनाथ, मूलचन्द्र, सुनीलकुमार, अनिल कुमार, श्यामधर पुत्रगण दयाशंकर, सरोज देवी पत्नी लल्लू उर्फ शम्भूनाथ, श्रीमती कान्ती पत्नी सुनील, श्रीमती कविता पत्नी अनिल कुमार, श्रीमती माण्डवी पत्नी श्यामधर, पंचम, महावीर, रामसुमेर पुत्रगण कंधई, शीतलदीन पुत्र चौहारी, रोशनलाल पुत्र ठाकुरदीन, बाबूलाल पुत्र विदेशी, राम टहल, राम गनेश, दिनेश कुमार पुत्रगण श्रीराम, राघोराम, राजाराम, राधेश्याम पुत्रगण रामस्वरूप, राजेश कुमार

					मिश्रा पुत्र बद्री प्रसाद, बंशीधर, घनश्याम, मुरलीधर, राधेश्याम, चक्रधर पुत्रगण रामचरन, रामलली पुत्र राम अजोर, शिव शंकर, जटा शंकर, उमाशंकर पुत्रगण रामसुख, रमेशचन्द्र पुत्र रामखेलावन, श्यामसुन्दर पुत्र हरीशंकर, कमला देवी पत्नी हरीशंकर, सीमा देवी पत्नी राजेश मिश्रा, इती, नीशू पुत्रीगण राजेश मिश्रा, नीरज मिश्रा पुत्र राजेश मिश्रा
22	1136	सामान्य	कृषि/नाली	0.0001	श्रीमती इन्द्रावती पत्नी सुरेन्द्र सिंह, श्रीमती महेश्वरी सिंह पत्नी धर्मेन्द्र, श्रीमती वंशू देवी पत्नी हरिवंश
23	1137	निजी	कृषि	0.0027	राम लाल, बाबू लाल पुत्रगण पण्डुलाल, बेचू राम, बबलू, सुरेश पुत्रगण राम खेलावन, मु0 कलना पत्नी राम खेलावन
24	1138	निजी	कृषि	0.003	राम समुझ पुत्र भगौती
25	1139	निजी	कृषि	0.0036	राम अवध पुत्र भगौती
26	1140	निजी	कृषि	0.0084	कमलजीत, लालजी पुत्रगण रामप्रसाद, सावित्री पत्नी रामप्रसाद
27	1143	निजी	कृषि	0.0073	राम आसरे, हरीलाल पुत्रगण घिसई, बोधे पुत्र रमई, राम समुझ पुत्र सहतू, शिवराजी वि0 पत्नी गजाधर, राम अवध पुत्र सहतू
28	1144	निजी	कृषि	0.013	राम भजन, नन्दलाल पुत्रगण सम्पति
29	1146	निजी	कृषि	0.073	राम भजन, नन्दलाल पुत्रगण सम्पति
30	1147	निजी	कृषि	0.1185	राधेश्याम, श्यामप्रकाश पुत्रगण किशोरीलाल, राम कुमार पुत्र राम फकीर, श्रीमती सावित्री देवी पत्नी जवाहर लाल, कलेश्वर प्रसाद, मदनलाल पुत्रगण नाटाराम, श्याम प्रकाश, रामप्रकाश पुत्रगण स्व0किशोरी लाल, श्रीमती काजल पुत्री जगदीश पत्नी मनोज कुमार, श्रीमती सीता देवी पत्नी मदनलाल
31	1148	निजी	कृषि	0.1078	श्रीमती लखपत्ती देवी पत्नी स्व0 रामअधीन, मुन्नालाल, संजय पुत्रगण रामअधीन
32	1152	निजी	कृषि	0.0117	मनोज कुमार सिंह पुत्र कृष्ण देव सिंह, बद्री प्रसाद सिंह, बलदेव सिंह, हरदेव सिंह पुत्रगण शिवप्रसाद, राकेश सिंह, सुरेश सिंह पुत्रगण अनन्तप्रसाद सिंह, श्रीमती पार्वती देवी पत्नी अनन्तप्रसाद सिंह, पंकज सिंह पुत्र रंजीत सिंह, श्रीमती सुन्दर पत्नी रंजीत सिंह, राजनरायन पुत्रगण गंगाप्रसाद, प्रेमा देवी पत्नी सूर्यनरायण सिंह, दिनेश कुमार सिंह, रमेश कुमार सिंह पुत्रगण सूर्यनरायण सिंह, हरिनरायन सिंह, रूपेश सिंह, राजपति सिंह, कंसराज सिंह पुत्रगण गिरजाप्रसाद सिंह, सौरभ सिंह पुत्र राममूरत सिंह, विद्या देवी पत्नी राममूरत सिंह
33	1161	निजी	कृषि	0.1492	सूर्यनरायन, अजुगनरायन पुत्रगण हनुमत प्रसाद, योगेशकुमार, दुर्गेशकुमार पुत्रगण श्यामनरायन, श्रीमती सरस्वती पत्नी स्व0 श्यामनरायन, जयनरायन पुत्र हनुमत प्रसाद
34	1162	निजी	कृषि	0.207	जर्नादन प्रसाद, नागेन्द्र वीरेन्द्र पुत्रगण बृजलाल

35	1163	निजी	कृषि	0.0797	प्रज्ञा कुमार सिंह, यज्ञ कुमार पुत्रगण चन्द्रिका सिंह
36	1164	सरकारी	नाली	0.019	सरकार
37	117	निजी	कृषि	0.015	अमरनाथ, राजनाथ पुत्रगण गहरू, धर्मेन्द्र प्रजापति, प्रदीप प्रजापति, रोहित प्रजापति पुत्रगण दूधनाथ, निर्मला देवी पत्नी दूधनाथ
38	117/2011	निजी	कृषि	0.0008	अमरनाथ, राजनाथ पुत्रगण गहरू, धर्मेन्द्र प्रजापति, प्रदीप प्रजापति, रोहित प्रजापति पुत्रगण दूधनाथ
39	1176	निजी	कृषि	0.1087	गीतादेवी पुत्री रामअभिलाख पत्नी अनिल, त्रिभुवनाथ पुत्र गयाप्रसाद, अरूणकुमार, चिन्तामणि, ओम प्रकाश पुत्रगण रामपियारे, सुनील कुमार, राजकुमार पुत्रगण अक्षैवरनाथ, श्रीमती देवकली पत्नी अक्षैवरनाथ
40	1177	निजी	कृषि	0.0081	आशा सिंह पुत्री आद्या प्रसाद सिंह, राजेश्वरसिंह पुत्र कामता प्रसाद सिंह, कृपाशंकर, भोलानाथ पुत्रगण ओंकारनाथ, पशुपतिनाथ, राजमणि, सुभाषचन्द्र, प्रमोदकुमार पुत्रगण पारसनाथ, श्रीमती सरोज पत्नी शम्भूनाथ, मूलचन्द्र, सुनीलकुमार, अनिल कुमार, श्यामधर पुत्रगण दयाशंकर, सरोज देवी पत्नी लल्लू उर्फ शम्भूनाथ, श्रीमती कान्ती पत्नी सुनील, श्रीमती कविता पत्नी अनिल कुमार, श्रीमती माण्डवी पत्नी श्यामधर, गया प्रसाद, रमाकान्त पुत्रगण जगन्नाथ, कृपाशंकर, राजेशकुमार, रमेशचन्द्र, रमाशंकर पुत्रगण भगौती प्रसाद, रमेशचन्द्र पुत्र राम खेलावन, बंशीधर, चक्रधर, राधेश्याम, मुरलीधर, धनश्याम पुत्रगण रामचरन, रामलली पत्नी राम अजोर, शिव शंकर, जटाशंकर, हरिशंकर, उमाशंकर पुत्रगण राम सुख, गुरु प्रसाद, चन्द्रशेखर, गिरजाशंकर, रतनकुमार, रमाशंकर पुत्रगण श्रीकान्त, श्रीमती विट्ठनदेवी पत्नी श्रीकान्त, शिवकुमार पुत्र त्रिभुवननाथ, श्रीमती मालतीदेवी पत्नी स्व0 त्रिभुवननाथ, श्यामसुन्दर पुत्र हरीशंकर, कमला देवी पत्नी हरीशंकर, सीमा देवी पत्नी राजेश मिश्रा, इती, नीशू पुत्रीगण राजेश मिश्रा, नीरज मिश्रा पुत्र राजेश मिश्रा, प्रसाद सिंह पुत्र बहादुर सिंह, मनोजकुमार सिंह पुत्र कृष्ण देव सिंह, बन्नी प्रसाद सिंह, बलदेवसिंह, हरदेवसिंह पुत्रगण शिवप्रसाद, राकेशसिंह, सुरेशसिंह पुत्रगण अनन्तप्रसादसिंह, श्रीमती पार्वतीदेवी पत्नी अनन्तप्रसाद सिंह, पंकज सिंह पुत्र रंजीत सिंह, श्रीमती सुन्दर पत्नी रंजीत सिंह, राजनरायन पुत्र गंगाप्रसाद, हरिनारायनसिंह, रूपेशसिंह, राजपतिसिंह, कंसराजसिंह पुत्रगण गिरजाप्रसाद सिंह, सौरभसिंह पुत्र राममूरत सिंह, विद्या देवी पत्नी राममूरत सिंह, प्रेमा देवी पत्नी सूर्यनारायण सिंह, दिनेश कुमार सिंह, रमेश कुमार सिंह पुत्रगण सूर्यनारायण सिंह, राकेश सिंह पुत्र अनन्त प्रसाद सिंह, धर्मेन्द्र प्रताप सिंह, श्रीपतिसरन, सूर्य प्रताप सिंह पुत्रगण वंकटेश प्रताप सिंह

41	1178	निजी	कृषि	0.0626	त्रिभुवननाथ पुत्र गया प्रसाद, सुनील कुमार राजकुमार पुत्रगण अक्षैवरनाथ
42	1179	निजी	कृषि	0.0186	चिन्तामणि, ओमप्रकाश, अरूण कुमार पुत्रगण रामपियारे
43	1181	निजी	कृषि	0.0045	त्रिभुवन पुत्र रामअभिलाष, सुनील कुमार, राजकुमार पुत्रगण स्व0 अक्षैवरनाथ
44	1193	निजी	कृषि	0.0107	उमेश प्रताप सिंह, धीरेन्द्र प्रताप सिंह, राकेश प्रताप पुत्रगण रामलाल सिंह, प्रतीक सिंह पुत्र वीरेन्द्र सिंह, श्रीमती शोभा पत्नी स्व0 अवधेश बहादुर सिंह, सतीश कुमार सिंह, राजेश कुमार सिंह पुत्रगण स्व0 अवधेश बहादुर सिंह, अखिलेश सिंह, आशुतोष सिंह पुत्रगण गिरीश कुमार सिंह, कृपाशंकर, भोलानाथ पुत्रगण ओंकारनाथ, पशुपतिनाथ, राजमणि, सुभाषचन्द्र, प्रमोदकुमार, पुत्रगण पारसनाथ, श्रीमती सरोज पत्नी शम्भूनाथ, मूलचन्द्र, सुनीलकुमार, अनिल कुमार, श्यामधर पुत्रगण दयाशंकर, सरोज देवी पत्नी लल्लू उर्फ शम्भूनाथ, श्रीमती कान्ती पत्नी सुनील, श्रीमती कविता पत्नी अनिल कुमार, श्रीमती माण्डवी पत्नी श्यामधर, प्रसाद सिंह पुत्र बहादुर सिंह, राजेश्वरसिंह पुत्र कामता प्रसाद सिंह, श्रीमती चमेला पत्नी कामता प्रसाद सिंह, आशा सिंह पुत्री आद्या प्रसाद सिंह, मनोजकुमार सिंह पुत्र कृष्ण देव सिंह, बट्टी प्रसाद सिंह, बलदेवसिंह पुत्रगण शिवप्रसाद, राकेशसिंह पुत्र अनन्तप्रसादसिंह, श्रीमती पार्वतीदेवी पत्नी अनन्तप्रसादसिंह, पंकजसिंह पुत्र रंजीत सिंह, श्रीमती सुन्दर पत्नी रंजीत सिंह, राजनरायन पुत्र गंगाप्रसाद, हरदेवसिंह पुत्र शिवप्रसाद, सुरेश सिंह पुत्र अनन्तप्रसादसिंह, हरिनारायनसिंह, रूपेशसिंह, राजपतिसिंह, कंसराजसिंह पुत्रगण गिरजाप्रसादसिंह, सौरभसिंह पुत्र राममूरत सिंह, विद्या देवी पत्नी राममूरत सिंह, प्रेमा देवी पत्नी सूर्यनारायण सिंह, दिनेश कुमार सिंह, रमेश कुमार सिंह पुत्रगण सूर्यनारायण सिंह, रामखेलावन उर्फ भुल्लर, प्रेमशंकरसिंह, ननकू पुत्रगण संकठाप्रसाद सिंह, रामकैलाश पुत्र दुजई, दयाराम, मयाराम, विपिन कुमार पुत्रगण रामअकबाल, श्रीमती फूला देवी पत्नी रामअकबाल, रामयश पुत्र मोहन, तुलसी प्रसाद सिंह पुत्र बहादुर सिंह, विश्वनाथ, हरिनाथ, जयनाथ प्रसाद पुत्रगण अम्बिका प्रसाद, शिवपत्नीदेवी पत्नी राजेन्द्र बहादुर, अमरबहादुर पुत्र महावीर, उमा नाथ पटेल, त्रिभुवन पटेल, महेंद्र, राजीव, सन्तोष पुत्रगण शंकर लाल, प्रतापबहादुर, रामबहादुर, विजयबहादुर, शिवबहादुर पुत्रगण महावीर, श्रीमती पार्वती पत्नी महावीर, श्यामलाल, दूधनाथ पुत्रगण रामदुलार, सुरेश पुत्र भुल्लर, श्रीमती रामावती पत्नी भुल्लर, फूलचन्द्र, विनोद पुत्रगण मचल, श्रीमती सावित्रीदेवी पत्नी मचल, सुनील, अनिल, प्रवीण पुत्रगण मोती, दिनेश, राजेश पुत्रगण भुल्लर, पप्पू, वीरेन्द्र, धीरेन्द्र पुत्रगण बुद्वु, श्रीमती राजकली पत्नी बुद्वु, श्यामबिहारी, सूर्यबली पुत्रगण जवाहिर

45	1194	निजी	कृषि	0.2179	कृपाशंकर, भोलानाथ पुत्रगण ओंकारनाथ, पशुपतिनाथ, राजमणि पुत्रगण पारसनाथ, श्रीमती सरोज पत्नी शम्भूनाथ, सुभाषचन्द्र, प्रमोदकुमार पुत्रगण पारसनाथ, मूलचन्द्र, सुनीलकुमार, अनिल कुमार, श्यामधर पुत्रगण दयाशंकर, सरोज देवी पत्नी लल्लू उर्फ शम्भूनाथ, श्रीमती कान्ती पत्नी सुनील, श्रीमती कविता पत्नी अनिल कुमार, श्रीमती माण्डवी पत्नी श्यामधर, अजय विक्रम सिंह, मनोज कुमार सिंह पुत्रगण भगवान बक्स सिंह
46	1195	निजी	कृषि	0.3451	विश्वनाथ, हरिनाथ, जयनाथ प्रसाद पुत्रगण अम्बिका प्रसाद
47	1196	सरकारी	नाली	0.0115	सरकार
48	1197	सरकारी	आबादी	0.0148	सरकार
49	1199	निजी	कृषि	0.1762	जगनरायन, दिनेश कुमार, राकेशकुमार, राजेश कुमार, शारदा प्रसाद पुत्रगण शिवशंकर, श्रीमती चम्पा देवी पत्नी शिवशंकर
50	1200	निजी	कृषि	0.0037	मो0इस्लाम, मो0अमीन पुत्रगण कासिम
51	1211	निजी	कृषि	0.0202	अजय कुमार पटेल, प्रदीप, मनीष कुमार पटेल पुत्रगण स्व0 परमेश्वर, निर्मला पत्नी रामचन्द्र, सीता देवी पत्नी स्व0 परमेश्वर, राकेश कुमार, दिनेश कुमार पुत्रगण स्व0 रामेश्वर प्रसाद उर्फ रमेश्वर, महदेई पत्नी स्व0 रामेश्वर प्रसाद उर्फ रमेश्वर, श्रीमती सितारा देवी पत्नी बञ्जेलाल
52	128/2013	सरकारी	नाली	0.021	सरकार
53	137	निजी	कृषि	0.0335	जीतलाल, समरबहादुर पुत्रगण जगरूप, महेन्द्रकुमार, जीतेन्द्रकुमार, बीरेन्द्रकुमार पुत्रगण अमरबहादुर, श्रीमती बचना पत्नी स्व0 जगरूप
54	138	निजी	कृषि	0.0337	ओंकारनाथ पुत्र रामजतन
55	139	निजी	कृषि	0.0081	रामनरेश पुत्र बट्टी, श्रीमती कमला देवी पत्नी रामनरेश, लालजी, भाई लाल, कृष्ण लाल, जवाहर लाल पुत्रगण रामनरेश
56	140	निजी	कृषि	0.0201	अनिकेत यादव, आदित्य यादव, रंजीत कुमार, सन्दीप कुमार पुत्रगण हरीलाल, कलावती पत्नी हरीलाल, तीर्थ राज यादव पुत्र अमर पाल यादव, धनपत्ती पत्नी अमर पाल, भुटना देवी पत्नी स्व0 रामपाल, छेदीलाल यादव, राजीव कुमार यादव, तुलसीराम यादव पुत्रगण स्व0 रामपाल
57	141	सरकारी	नाली	0.0166	सरकार
58	142	निजी	कृषि	0.2153	रामसुन्दर, राम यस पुत्रगण बाबू, शुशील कुमार, प्रदीप, रंग बहादुर, शमशेर पुत्रगण श्री प्रसाद, मु0 राजपति देवी पत्नी श्री प्रसाद, मुन्नालाल, हरिशंकर पुत्रगण रामदुलार, श्रीमती अनीता पुत्री रामसुन्दर पत्नी राजेन्द्र कुमार, श्रीमती सुनीता देवी पुत्री रामसुन्दर पत्नी अनुज

59	143	निजी	कृषि	0.1061	दीपककुमार यादव, प्रदीपकुमार यादव, राजेशकुमार यादव पुत्रगण मुन्नालाल, श्रीमती पराना देवी पत्नी मुन्नालाल, हरिशंकर पुत्र रामदुलार
60	144	निजी	कृषि	0.0208	अजम कुमार, जयसिंह यादव, धनंजय यादव, विजय कुमार पुत्रगण शिव मूरत, बल्ली देवी पत्नी शिवमूर्ति, अरूण कुमार यादव, आशीष यादव पुत्रगण माताप्रसाद, शान्ति देवी पत्नी माताप्रसाद, शिव सिंह पुत्र श्रीराम
61	145	निजी	कृषि	0.0385	दीपककुमार यादव, प्रदीपकुमार यादव, राजेशकुमार यादव पुत्रगण मुन्नालाल, श्रीमती पराना देवी पत्नी मुन्नालाल, हरिशंकर पुत्र रामदुलार
62	146	निजी	कृषि	0.09	भगौती पुत्र रामटहल, रामबरन, शिवबरन, कृष्णभूषण पुत्रगण रामनरायन
63	147	निजी	कृषि	0.0962	रामअवध पुत्र रामखेलावन
64	148	निजी	कृषि	0.0117	राम आसरे पुत्र राम सूरत
65	149	निजी	कृषि	0.047	रमा शंकर पुत्र राम सुख
66	150	निजी	कृषि	0.047	अरविन्द कुमार यादव पुत्र विनय कुमार
67	150/2051	निजी	कृषि	0.149	लालताप्रसाद, शिव प्रताप, राजपति, रामबोध पुत्रगण जगन्नाथ, पृथ्वीपाल, जगतपाल पुत्रगण खुनखुन
68	151	निजी	कृषि	0.0028	अनिमेष सिंह यादव, अभिषेक सिंह यादव पुत्रगण सन्तोष कुमार, शीला यादव पत्नी सन्तोष कुमार
69	152	निजी	कृषि	0.0354	अजय कुमार पुत्र भइया राम, उमराई पत्नी भइया राम, पवन कुमार पुत्र राकेश कुमार, सीता देवी पत्नी राकेश कुमार
70	1521	निजी	कृषि	0.0121	कृपाशंकर पुत्र ओंकारनाथ, भोलानाथ, पशुपतिनाथ, राजमणि पुत्रगण पारसनाथ, श्रीमती सरोज पत्नी शंभूनाथ, रामसाबरे, रामसिंगारे पुत्रगण बोधई, रामकृष्ण, राधेकृष्ण, शिवकृष्ण पुत्रगण रामप्यारे, श्री कृष्ण, हरिकृष्ण, बालीकृष्ण पुत्रगण रामदुलारे, श्यामकृष्ण पुत्र रामदुलारे, सुभाषचंद्र, प्रमोद कुमार पुत्रगण पारसनाथ, मूलचंद्र, सुनील कुमार, अनिल कुमार, श्यामधर पुत्रगण दयाशंकर, सरोज देवी पत्नी लल्लू उर्फ शंभूनाथ, श्रीमती कांति पत्नी सुनील, श्रीमती कविता पत्नी अनिल कुमार, श्रीमती मांडवी पत्नी श्यामधर
71	1527	निजी	कृषि	0.0353	भगौतीदेवी, उमादेवी पुत्रीगण रामअधार
72	1528	सरकारी	खलिहान	0.0022	सरकार
73	1529	निजी	कृषि	0.0022	कृष्णमुरारी तिवारी पुत्र रमेशशंकर तिवारी, वशिष्ठ मिश्र, व्यास वत्स मिश्र पुत्रगण रामकृष्ण मिश्र
74	1534	सामान्य	कृषि/आबादी	0.0238	छोटेलाल पुत्र बिरई, सरकार
75	1536	सरकारी	चकमार्ग	0.0009	सरकार
76	1539	सरकारी	चकमार्ग	0.0017	सरकार

77	162	निजी	कृषि	0.0446	अजय कुमार मिश्रा, धनन्जय कुमार मिश्र, विजय कुमार मिश्रा, संजय मिश्र पुत्रगण राम सिंगारे, क्षमा देवी पत्नी राम सिंगारे
78	162/2060	निजी	कृषि	0.0273	रामसवारे पुत्र सिद्धनरायन, रामकृष्ण, शिवकृष्ण, राधेकृष्ण, जयकृष्ण पुत्रगण रामपियारे, श्रीमती इन्द्रावती पत्नी स्व0 रामपियारे, श्रीकृष्ण, श्यामकृष्ण, हरीकृष्ण, बालकृष्ण पुत्रगण रामदुलार, रामसिंगारे पुत्र सिद्धनरायन
79	163	निजी	कृषि	0.1481	सन्तोषकुमार, लोकेशकुमार पुत्रगण दयाराम, श्रीमती मनभावती पत्नी स्व0 दयाराम, राधेश्याम पुत्रगण रामपियारे, राजेशकुमार पुत्र बद्रीप्रसाद, इसरावती देवी पत्नी बद्रीप्रसाद, वीरेन्द्र कुमार पुत्र राघवराम, श्रीमती उतरावती देवी पत्नी मेवालाल, नागेन्द्र कुमार मिश्रा, धर्मेन्द्र कुमार मिश्रा, राजेन्द्र कुमार मिश्र पुत्रगण राजाराम मिश्र, शकुन्तला पत्नी राजाराम मिश्रा, श्रीमती इन्द्रावती देवी पत्नी अशोक कुमार
80	166	सरकारी	चकमार्ग	0.0038	सरकार
81	1704	सरकारी	चकमार्ग	0.0006	सरकार
82	1709	निजी	कृषि	0.0038	कृष्णकुमार पुत्र रामशंकर, प्रभाशंकर, हरिशंकर पुत्रगण रामचरन, संजय पुत्र दिवाकर, शान्ती देवी पत्नी दिवाकर, भगौती देवी, उमा देवी पुत्रीगण रामअधार, व्यास वत्स मिश्र वशिष्ठ मिश्र पुत्रगण रामकृष्ण मिश्र
83	1715	निजी	कृषि	0.0037	कृष्णकुमार पुत्र रामशंकर, प्रभाशंकर, हरिशंकर पुत्रगण रामचरन, संजय पुत्र दिवाकर, शान्ती देवी पत्नी दिवाकर, भगौती देवी, उमा देवी पुत्रीगण रामअधार, व्यास वत्स मिश्र, वशिष्ठ मिश्र पुत्रगण रामकृष्ण मिश्र
84	1716	निजी	कृषि	0.0025	कृष्णकुमार पुत्र रामशंकर, प्रभाशंकर, हरिशंकर पुत्रगण रामचरन, संजय पुत्र दिवाकर, शान्ती देवी पत्नी दिवाकर, भगौती देवी, उमा देवी पुत्रीगण रामअधार, व्यास वत्स मिश्र, वशिष्ठ मिश्र पुत्रगण रामकृष्ण मिश्र
85	1717	निजी	कृषि	0.0065	कृष्णकुमार पुत्र रामशंकर, प्रभाशंकर, हरिशंकर पुत्रगण रामचरन, संजय पुत्र दिवाकर, शान्ती देवी पत्नी दिवाकर, भगौती देवी, उमा देवी पुत्रीगण रामअधार, व्यास वत्स मिश्र, वशिष्ठ मिश्र पुत्रगण रामकृष्ण मिश्र
86	1731	सामान्य	कृषि/नदी	0.033	चन्दिका सिंह, सुभाष सिंह, रामअकबाल सिंह पुत्र राजेन्द्र बहादुर सिंह, सरकार
87	1741	निजी	कृषि	0.054	पंचम पुत्र शिवनाथ
88	1742	निजी	कृषि	0.0182	पंचम पुत्र शिवनाथ
89	1743	निजी	कृषि	0.007	बुधराम पुत्र रामचरन, उमेश कुमार पुत्र जयराम, श्रीमती सामा देवी पत्नी स्व0 जयराम, गयाप्रसाद पुत्र जवाहिर, मोतीलाल पुत्र राम निहोर, भगौतीदीन, मुन्ना पुत्रगण रामनाथ, रामअधार,

					शिवबहादुर, रामसमुझ, रामबहादुर, जगतबहादुर पुत्रगण रामसुन्दर
90	1755	निजी	कृषि	0.0054	बुधराम, पुत्र रामचरन, उमेश कुमार पुत्र जयराम, श्रीमती सामा देवी पत्नी स्व0 जयराम, गयाप्रसाद पुत्र जवाहिर, मोतीलाल पुत्र राम निहोर, भगौतीदीन, मुन्ना पुत्रगण रामनाथ, रामअधार, शिवबहादुर, रामसमुझ, रामबहादुर, जगतबहादुर पुत्रगण रामसुन्दर
91	1757	निजी	कृषि	0.003	रामखेलावन, पुत्र रामनाथ, हरीश, महेन्द्र कुमार पाल पुत्रगण रामनेवाज, रामराजी देवी पत्नी स्व0रामनेवाज, रामदुलार, विजय पाल पुत्रगण सुख राम, सत्यपाल, सतीशकुमार, अवधेशकुमार पुत्रगण रामलखन, महदेयी पत्नी रामलखन
92	1759	निजी	कृषि	0.0055	रामखेलावन, पुत्र रामनाथ, हरीश, महेन्द्र कुमार पाल पुत्रगण रामनेवाज, रामराजी देवी पत्नी स्व0रामनेवाज, रामदुलार, विजय पाल पुत्रगण सुख राम, सत्यपाल, सतीशकुमार, अवधेशकुमार पुत्रगण रामलखन, महदेयी पत्नी रामलखन
93	941	निजी	कृषि	0.0426	श्रीमती आशा सिंह पत्नी सुधीर कुमार सिंह
गांव का नाम: श्री नाथपुर					
94	217	निजी	कृषि	0.0205	सुकेश कुमार, संतोषकुमार, लोकेशकुमार पुत्रगण दयाराम, श्रीमती मनभावती पत्नी दयाराम, राघवराम, राजाराम, राधेश्याम पुत्रगण रामपियारे, राजेश कुमार पुत्र बद्री प्रसाद
95	235	निजी	कृषि	0.2879	कृष्णकुमार, दिलीपकुमार, रूपकुमार, विनोद कुमार पुत्रगण लक्ष्मी नरायन, चन्द्रनरायन, जगत नरायन, श्यामनरायन, सूर्यनरायन पुत्रगण शीतलदीन
96	236	निजी	कृषि	0.0267	जितेन्द्रसिंह, महेन्द्र प्रतापसिंह, राकेशकुमारसिंह, लालसाहबसिंह पुत्रगण शीतलाबकशसिंह
97	238	सरकारी	चकमार्ग	0.0117	सरकार
98	242	निजी	कृषि	0.0731	मतरूक
99	243	निजी	कृषि	0.1428	ओमप्रकाश, जयप्रकाश, रविप्रकाश, श्यामप्रकाश पुत्रगण शारदाप्रसाद, विजयशंकर पुत्र रामसुन्दर
100	244	निजी	कृषि	0.1765	अशोककुमार, कृष्णकुमार, प्रेमकुमार पुत्रगण द्वारिकाप्रसाद, सुभाष सिंह पुत्र राजेन्द्र बहादुर सिंह
101	246	सरकारी	चकमार्ग	0.0028	सरकार
102	254	निजी	कृषि	0.2919	छोटेलाल पुत्र दुःखी
103	257	निजी	कृषि	0.0003	अजीत प्रताप पुत्र भगवत सिंह
104	258	निजी	कृषि	0.0596	राजेन्द्र सिंह पुत्र उदयप्रताप सिंह, श्रीमती विद्यादेवी पत्नी स्व0 उदयप्रताप सिंह
105	259	निजी	कृषि	0.0355	शैलेन्द्रकुमार पुत्र जगन्नाथ

106	266	सरकारी	चकमार्ग	0.0089	सरकार
107	284	निजी	कृषि	0.0003	श्रीमती मंजूदेवी पत्नी गंगाराम, श्रीमती सुमित्रा देवी पत्नी सुग्रीव
Total				6.7869	

[फा. सं. NHAI/11013/LA/3(a)-Notif/2023/PIU-Raebareilly/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th February, 2026

S.O. 607(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **Number S.O. 4878 (E)** Dated **24/10/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building **(widening/two lane with paved shoulder etc.), maintenance, management and operation of NH-31 in the stretch of land from Km. 150.900 to Km. 203.300 in the district of PRATAPGARH** in the state of UTTAR PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in Hindi **“Hindustan”** and English **“The Tims of India”** both dated **01/11/2025**, under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection has been received from any person by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 150.900 to Km. 203.300 of NH-31 (District Pratapgarh) in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: PRATAPGARH		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Pratapgarh					
Village: Rajgarh					
1	1026	Private	Agriculture	0.0032	Dinesh Kumar Singh, Ramesh Singh sons of Suryanarayan Singh, Prema Singh wife of Suryanarayan Singh, Ramanarayan son of Ganga Prasad
2	1027	Private	Agriculture	0.1316	Smt Kalawati Devi wife of Subhash Singh, Smt Kusum Singh wife of Ram Akbal Singh, Smt Vidya Singh wife of Chandrika Singh
3	1028	Private	Agriculture	0.0566	Chandrika Singh, RamAkbal Singh, Subhash Singh sons of Rajendra Bahadur Singh

4	1029	Private	Agriculture	0.0893	Mrs Lakhpatti Devi, wife of late Ramadhin, Munnalal, Sanjay, sons of Ramadhin
5	1030/2057	Private	Agriculture	0.0259	Kripashkar, Bholanath sons Omkarnath, Pashupatinath, Rajmani, Subhashchandra, Pramodkumar sons Parasnath, Mrs. Saroj wife Shambhunath, Moolchandra, Sunilkumar, Anil Kumar, Shyamdhara sons Dayashankar, Mrs. Kanti wife Sunil and Mrs. Kavita wife Anil Kumar and Mrs. Mandvi wife Shyamdhara Sutgan Dayashankar, Saroj Devi wife Lallu alias Shambhunath
6	1031	Common	Agriculture/Nali	0.0378	Chandrika Singh, RamAkbal Singh, Subhash Singh sons of Rajendra Bahadur Singh, Government
7	110	Private	Agriculture	0.3306	Om Prakash son of Bhagwati Prasad
8	1106	Government	Nali	0.0179	Govrnmnt
9	1108	Private	Agriculture	0.0588	Ramdev son of Jawahar
10	1109	Private	Agriculture	0.045	Ram Sundar son of Jawahir
11	1110	Private	Agriculture	0.2138	Ram Prasad, Ram Bahadur sons of Matafer, Shiv Shankar son of Bhagirathi
12	1116	Private	Agriculture	0.2	Jagdish Prasad son of Shivrinarayan
13	1117	Government	Nali	0.0133	Govrnmnt
14	1121	Private	Agriculture	0.1776	Guruprasad, Chandrashankhar, Ramashankar, Girjashankar, Ratankumar sons of Shrikant, Mrs Vittan Devi wife of Late Shri Kant, Shivkumar son of Tribhuvannath, Mrs Malti Devi wife of Late Tribhuvannath
15	1123	Government	Chakmarg	0.0178	Govrnmnt
16	1125	Private	Agriculture	0.433	Anarkali wife of Gajadhar
17	1128	Private	Agriculture	0.0233	Ram Sukh son of Adi Narayan, Banshidhar, Chakradhar, Muralidhar, Radheshyam, Dhanshyam sons of Ramcharan, Triveniprasad son of Shivshankar, Rameshchandra son of Ram Khelavan, Jaishankar son of Ramsukh, Shyamsundar son of Harishankar, Kamala Devi wife of Harishankar, Seema Devi wife of Rajesh Mishra, Eti, Neeshu daughters of Rajesh Mishra, Neeraj Mishra son of Rajesh Mishra
18	1131	Private	Agriculture	0.0472	Banshidhar, Ghanshyam, Muralidhar, Radheshyam, Chakradhar sons of Ramcharan, Ramlali wife of Ram Ajour, Shiv Shankar, Jata Shankar, Umashankar sons of Ramsukh, Rameshchandra son of Ramkhelawan, Shyamsundar son of Harishhankar, Kamala Devi wife of Harishhankar, Seema Devi wife of Rajesh Mishra, Iti, Nishu daughters of Rajesh Mishra, Neeraj Mishra son of Rajesh Mishra
19	1132	Private	Agriculture	0.3069	Mrs Indravati wife of Surendra Singh, Mrs Maheshwari Singh wife of Dharmendra, Mrs Vanshu Devi wife of Harivansh
20	1133	Private	Agriculture	0.092	Kalluram, Jhinguriprasad, Rambharos sons of Musai, Rajendra Bahadur Singh son of Bhuwal Singh, Vinod Kumar Gupta son of

					Ram Raj, Mrs Phulkali wife of Ram Raj, Savita Sahu daughter Ramraj
21	1134	Private	Agriculture	0.0238	Kapil Muni Singh, Vipin Kumar Singh sons of Rambaran Singh, Rajiv Kumar son of Shiv Singh, Anurag Singh, Vikas sons of Suman Bahadur Singh, Sumitra Devi wife of Suman Bahadur Singh, Kripa Shankar, Bhola Nath sons of Omkar Nath, Pashupati Nath, Rajmani, Subhash Chandra, Pramod Kumar sons of Paras Nath, Mrs Saroj wife of Shambhu Nath, Moolchand, Sunil Kumar, Anil Kumar, Shyamdhara sons of Daya Shankar, Saroj Devi wife of Lallu alias Shambhu Nath, Mrs Kanti wife of Sunil, Mrs Kavita wife of Anil Kumar, Mrs Mandvi wife of Shyam Dhar, Pancham, Mahavir, Ram Sumer sons of Kandhai, Sheetal Din son of Chauhari, Roshan Lal son of Thakur Din, Babu Lal son of Videshi, Ram Tahal, Ram Ganesh, Dinesh Kumar sons of Shri Ram, Raghoram, Raja Ram, Radhe Shyam sons of Ram Swaroop, Rajesh Kumar Mishra son of Badri Prasad, Banshidhar, Ghanshyam, Muralidhar, Radhe Shyam, Chakradhar sons of Ram Charan, Ram Lali son of Ram Ajour, Shiv Shankar, Jata Shankar, Uma Shankar sons Ramsukh, Rameshchandra son Ramkhalavan, Shyamsundar son Harishanker, Kamala Devi wife of Harishanker, Seema Devi wife of Rajesh Mishra, Iti, Nishu daughters of Rajesh Mishra, Neeraj Mishra son of Rajesh Mishra
22	1136	Common	Agriculture/Nali	0.0001	Mrs Indravati wife of Surendra Singh, Mrs Maheshwari Singh wife of Dharmendra, Mrs Vanshu Devi wife of Harivansh
23	1137	Private	Agriculture	0.0027	Ram Lal, Babu Lal sons of Pandulal, Bechu Ram, Bablu, Suresh sons of Ram Khelawan, Kalana wife of Ram Khelawan
24	1138	Private	Agriculture	0.003	Ram Samjha son of Bhagauti
25	1139	Private	Agriculture	0.0036	Ram Avadh son of Bhagwati
26	1140	Private	Agriculture	0.0084	Kamaljeet, Lalji sons of Ramprasad, Savitri wife of Ramprasad
27	1143	Private	Agriculture	0.0073	Ram Asare, Harilal sons of Ghisai, Bodhe son of Ramai, Ram Samjha son of Sahtu, Shivraji widow wife Gajadhar, Ram Avadh son of Sahtu
28	1144	Private	Agriculture	0.013	Ram Bhajan, Nandlal sons of Sampati
29	1146	Private	Agriculture	0.073	Ram Bhajan, Nandlal sons of Sampati
30	1147	Private	Agriculture	0.1185	Radheshyam, Shyamprakash sons of Kishori Lal, Ram Kumar son of Ram Fakir, Mrs Savitri Devi wife of Jawahar Lal, Kaleshwar Prasad, Madanlal sons of Nataram, Shyam Prakash, Ramprakash sons of late Kishori Lal, Mrs Kajal daughter Jagdish wife of Manoj Kumar, Mrs Sita Devi wife of Madanlal
31	1148	Private	Agriculture	0.1078	Mrs Lakhpatti Devi, wife of late Ramadhin, Munnalal, Sanjay, sons of Ramadhin
32	1152	Private	Agriculture	0.0117	Manoj Kumar Singh son of Krishna Dev Singh, Badri Prasad Singh, Baldev Singh,

					Hardev Singh sons of Shiv Prasad, Rakesh Singh, Suresh Singh sons of Anant Prasad Singh, Mrs Parvati Devi wife of Anant Prasad Singh, Pankaj Singh son of Ranjit Singh, Mrs Sundar wife of Ranjit Singh, Rajanarayan sons of Ganga Prasad, Prema Devi wife of Suryanarayan Singh, Dinesh Kumar Singh, Ramesh Kumar Singh sons of Suryanarayan Singh, Harinarayan Singh, Rupesh Singh, Rajpati Singh, Kansraj Singh sons of Girja Prasad Singh, Saurabh Singh son of Rammurat Singh, Vidya Devi wife of Rammurat Singh
33	1161	Private	Agriculture	0.1492	Suryanarayan, Ajuganarayan sons of Hanumat Prasad, Yogeshkumar, Durgeshkumar sons of Shyamanarayan, Smt Saraswati wife of Late Shyamanarayan, Jayanarayan son of Hanumat Prasad
34	1162	Private	Agriculture	0.207	Janardan Prasad, Nagendra Virendra sons of Brijlal
35	1163	Private	Agriculture	0.0797	Pragya Kumar Singh, Yagya Kumar sons of Chandrika Singh
36	1164	Government	Nali	0.019	Govrnmnt
37	117	Private	Agriculture	0.015	Amarnath, Rajnath sons of Gahru, Dharmendra Prajapati, Pradeep Prajapati, Rohit Prajapati sons of Doodhnath, Nirmala Devi wife of Doodhnath
38	117/2011	Private	Agriculture	0.0008	Amarnath, Rajnath sons of Gahru, Dharmendra Prajapati, Pradeep Prajapati, Rohit Prajapati sons of Doodhnath
39	1176	Private	Agriculture	0.1087	Geetadevi daughter Ramabhilakh wife of Anil, Tribhavnath son of Gayaprasad, Arunkumar, Chintamani, Om Prakash sons of Rampiare, Sunil Kumar, Rajkumar sons of Akshaivarnath, Mrs Devkali wife of Akshaivarnath
40	1177	Private	Agriculture	0.0081	Asha Singh, daughter of Aadya Prasad Singh, Rajeshwar Singh, son of Kamta Prasad Singh, Kripashankar, Bholanath, sons of Omkarnath, Pashupatinath, Rajmani, Subhashchandra, Pramodkumar, sons of Parasnath, Smt Saroj wife of Shambhunath, Moolchand, Sunilkumar, Anilkumar, Shyamdhara, sons of Dayashankar, Saroj Devi wife of Lallu alias Shambhunath, Mrs Kanti wife of Sunil, Mrs Kavita wife of Anilkumar, Mrs Mandavi wife of Shyamdhara, Gaya Prasad, Ramakant, sons of Jagannath, Kripashankar, Rajeshkumar, Rameshchandra, Ramashankar, sons of Bhagwati Prasad, Rameshchandra, son of Ram Khelawan, Banshidhar, Chakdhar, Radheshyam, Muralidhar, Dhanshyam, sons of Ramcharan, Ramlali wife of Ram Ajor, Shivshankar, Jatashankar, Harishankar, Umashankar, sons of Ram Sukh, Guru Prasad, Chandrashekhar, Girjashankar, Ratankumar, Ramashankar, sons of Shrikant, Mrs Vittan Devi wife of Shrikant, Shivkumar son of Tribhuvannath, Smt Maltidevi wife Late Tribhuvannath, Shyamsundar son of Harishankar, Kamla Devi wife

					Harishankar, Seema Devi wife of Rajesh Mishra, Iti, Neeshu daughters Rajesh Mishra, Neeraj Mishra son of Rajesh Mishra, Prasad Singh son of Bahadur Singh, Manojkumar Singh son of Krishna Dev Singh, Badri Prasad Singh, Baldev Singh, Hardev Singh sons of Shivprasad, Rakesh Singh, Suresh Singh sons of Anant Prasad Singh, Mrs Parvatidevi wife of Anant Prasad Singh, Pankaj Singh son of Ranjit Singh, Mrs Sundar wife of Ranjit Singh, Rajnarayan son of Gangaprasad, Harinarayan Singh, Rupesh Singh, Rajpati Singh, Kansraj Singh sons of Girjaprasad Singh, Saurabh Singh son of Rammurat Singh, Vidya Devi wife of Rammurat Singh, Prema Devi wife of Suryanarayan Singh, Dinesh Kumar Singh, Ramesh Kumar Singh sons of Suryanarayan Singh, Rakesh Singh son of Anant Prasad Singh, Dharmendra Pratap Singh, Sripatisaran, Surya Pratap Singh sons of Vankatesh Pratap Singh
41	1178	Private	Agriculture	0.0626	Tribhuvannath son of Gaya Prasad, Sunil Kumar Rajkumar sons of Akshaivarnath
42	1179	Private	Agriculture	0.0186	Chintamani, Omprakash, Arun Kumar sons of Rampiyare
43	1181	Private	Agriculture	0.0045	Tribhuvan son of Ram Abhilash, Sunil Kumar, Rajkumar sons of late Achhaivarnath
44	1193	Private	Agriculture	0.0107	Umesh Pratap Singh, Dharendra Pratap Singh, Rakesh Pratap sons of Ramlal Singh, Prateek Singh son of Birendra Singh, Mrs Shobha wife of late Avdhesh Bahadur Singh, Satish Kumar Singh, Rajesh Kumar Singh sons of late Avdhesh Bahadur Singh, Akhilesh Singh, Ashutosh Singh sons of Girish Kumar Singh, Kripashankar, Bholanath sons of Omkarnath, Pashupatinath, Rajmani, Subhashchandra, Pramodkumar, sons of Parasnath, Mrs Saroj wife of Shambhunath, Moolchand, Sunilkumar, Anil Kumar, Shyamdhara sons of Dayashankar, Saroj Devi wife of Lallu alias Shambhunath, Mrs Kanti wife of Sunil, Mrs Kavita wife of Anil Kumar, Mrs Mandvi wife of Shyamdhara, Prasad Singh son of Bahadur Singh, Rajeshwar Singh son of Kamta Prasad Singh, Mrs Chamela wife of Kamta Prasad Singh, Asha Singh daughter of Aadya Prasad Singh, Manoj Kumar Singh son of Krishna Dev Singh, Badri Prasad Singh, Baldev Singh sons of Shiv Prasad, Rakesh Singh son of Anant Prasad Singh, Mrs Parvati Devi wife of Anant Prasad Singh, Pankaj Singh son of Ranjeet Singh, Smt Sundar wife of Ranjit Singh, Rajanarayan son of Gangaprasad, Hardevsingh son of Shivprasad, Suresh Singh son of Anantprasad Singh, Harinarayansingh, Rupeshsingh, Rajpatisingh, Kansrajsingh sons of Girjaprasadsingh, Saurabhsingh son of Rammurat Singh, Vidya Devi wife of Rammurat Singh, Prema Devi wife of

					Suryanarayan Singh, Dinesh Kumar Singh, Ramesh Kumar Singh sons of Suryanarayan Singh, Ramkhelawan alias Bhullar, Premshankarsingh, Nanku sons of Sankathaprasad Singh, Ramkailash son of Dujai, Dayaram, Mayaram, Vipin Kumar sons of RamAkbal, Smt Phula Devi wife of RamAkbal, Ramyash son of Mohan, Tulsi Prasad Singh son of Bahadur Singh, Vishwanath, Harinath, Jaynath Prasad sons of Ambika Prasad, Shivpatti Devi wife of Rajendra Bahadur, Amar Bahadur son of Mahavir, Uma Nath Patel, Tribhuvan Patel, Mahendra, Rajiv, Santosh sons of Shankar Lal, Pratap Bahadur, Ram Bahadur, Vijaybahadur, Shivbahadur sons Mahavir, Mrs Rpawati wife Mahavir, Shyamlal, Doodhnath sons Ramdular, Suresh son Bhullar, Mrs Ramavati wife Bhullar, Phoolchandra, Vinod sons Machal, Mrs Savitridevi wife Machal, Sunil, Anil, Praveen sons Moti, Dinesh, Rajesh sons Bhullar, Pappu, Virendra, Dharendra sons Buddu, Mrs Rajkali wife Buddu, Shyambihari, Suryabali sons Jawahir
45	1194	Private	Agriculture	0.2179	Kripashankar, Bholanath sons of Omkarnath, Pashupatinath, Rajmani sons of Parasnath, Mrs Saroj wife of Shambhunath, Subhashchandra, Pramodkumar sons of Parasnath, Moolchand, Sunilkumar, Anil Kumar, Shyamdhara sons of Dayashankar, Saroj Devi wife of Lallu alias Shambhunath, Mrs Kanti wife of Sunil, Mrs Kavita wife of Anil Kumar, Mrs Mandavi wife of Shyamdhara, Ajay Vikram Singh, Manoj Kumar Singh, sons of Bhagwan Baksh Singh
46	1195	Private	Agriculture	0.3451	Vishwanath, Harinath, Jayanath Prasad, sons of Ambika Prasad
47	1196	Government	Nali	0.0115	Govrnmnt
48	1197	Government	Abadi	0.0148	Govrnmnt
49	1199	Private	Agriculture	0.1762	Jaganarayan, Dinesh Kumar, Rakesh Kumar, Rajesh Kumar, Sharda Prasad sons of Shiv Shankar, Mrs Champa Devi wife of Shiv Shankar
50	1200	Private	Agriculture	0.0037	Mohd Islam, Mohd Amin sons of Kasim
51	1211	Private	Agriculture	0.0202	Ajay Kumar Patel, Pradeep, Manish Kumar Patel sons of late Parameshwar, Nirmala wife of Ramchandra, Sita Devi wife of late Parameshwar, Rakesh Kumar, Dinesh Kumar sons of late Rameshwar Prasad alias Ramesar, Mahadei wife of late Rameshwar Prasad alias Ramesar, Smt Sitara Devi wife of Badhelal
52	128/2013	Government	Nali	0.021	Govrnmnt
53	137	Private	Agriculture	0.0335	Jeetlal, Samarbahadur sons of Jagroop, Mahendrakumar, Jeetendrakumar, Birendrakumar sons of Amarbahadur, Mrs Bachna wife of Late Jagroop
54	138	Private	Agriculture	0.0337	Omkarnath son of Ramjatan

55	139	Private	Agriculture	0.0081	Ramnaresh son of Badri, Mrs Kamla Devi wife of Ramnaresh, Lalji, Bhai Lal, Krishna Lal, Jawahar Lal sons of Ramnaresh
56	140	Private	Agriculture	0.0201	Aniket Yadav, Aditya Yadav, Ranjit Kumar, Sandeep Kumar sons of Harilal, Kalavati wife of Harilal, Tirtha Raj Yadav son of Amar Pal Yadav, Dhanpatti wife of Amar Pal, Bhutna Devi wife of late Rampal, Chhedilal Yadav, Rajiv Kumar Yadav, Tulsiram Yadav sons of late Rampal
57	141	Government	Nali	0.0166	Govrnmnt
58	142	Private	Agriculture	0.2153	Ram Sundar, Ram Yes sons of Babu, Sushil Kumar, Pradeep, Rang Bahadur, Shamsheer sons of Shri Prasad, Ms Rajpati Devi wife of Shri Prasad, Munnalal, Harishankar sons of Ramdular, Mrs Anita daughter of Ram Sundar wife of Rajendra Kumar, Mrs Sunita Devi daughter of Ram Sundar wife of Anuj
59	143	Private	Agriculture	0.1061	Deepakkumar Yadav, Pradeepkumar Yadav, Rajeshkumar Yadav sons of Munnalal, Mrs Parana Devi wife of Munnalal, Harishankar son of Ramdular
60	144	Private	Agriculture	0.0208	Ajam Kumar, Jaisingh Yadav, Dhananjay Yadav, Vijay Kumar sons of Shiv Murat, Balli Devi wife of Shivmurthy, Arun Kumar Yadav, Ashish Yadav sons of Mataprasad, Shanti Devi wife of Mataprasad, Shiv Singh son of Shriram
61	145	Private	Agriculture	0.0385	Deepakkumar Yadav, Pradeepkumar Yadav, Rajeshkumar Yadav sons of Munnalal, Smt Parana Devi wife of Munnalal, Harishankar son of Ramdular
62	146	Private	Agriculture	0.09	Bhagwati son of Ramtahal, Rambaran, Shivbaran, Krishnabhushan sons of Ramnarayan
63	147	Private	Agriculture	0.0962	Ram Avadh son of Ram Khelavan
64	148	Private	Agriculture	0.0117	Ram Asare son of Ram Surat
65	149	Private	Agriculture	0.047	Rama Shankar son of Ram Sukh
66	150	Private	Agriculture	0.047	Arvind Kumar Yadav son of Vinay Kumar
67	150/2051	Private	Agriculture	0.149	Laltaprasad, Shiv Pratap, Rajpati, Rambodh sons of Jagannath, Prithvipal, Jagatpal sons of Khunkhun
68	151	Private	Agriculture	0.0028	Animesh Singh Yadav, Abhishek Singh Yadav sons of Santosh Kumar, Sheela Yadav wife of Santosh Kumar
69	152	Private	Agriculture	0.0354	Ajay Kumar son of Bhaiya Ram, Umarai wife of Bhaiya Ram, Pawan Kumar son of Rakesh Kumar, Sita Devi wife of Rakesh Kumar
70	1521	Private	Agriculture	0.0121	Kripashankar son of Omkarnath, Bholanath, Pashupatinath, Rajmani sons of Parasnath, Mrs Saroj wife of Shambhunath, Ramsavare, Ramsingare sons of Bodhai, Ramakrishna, Radhekrishna, Shivakrishna sons of Rampiare, Shri Krishna, Harikrishna, Balikrishna sons of Ramdulare, Shyamkrishna son of Ramdulare, Subhashchandra, Pramod Kumar son of

					Parasnath, Moolchandra, Sunil Kumar, Anil Kumar, Shyamdhara sons of Dayashankar, Saroj Devi wife of Lallu alias Shambhunath, Mrs Kanti wife of Sunil, Mrs Kavita wife of Anil Kumar, Mrs Mandvi wife of Shyamdhara
71	1527	Private	Agriculture	0.0353	Bhagwatidevi, Umadevi, daughters of Ramadhar
72	1528	Government	Khalihan	0.0022	Govrnmnt
73	1529	Private	Agriculture	0.0022	Krishnamurari Tiwari son of Ramesh Shankar Tiwari, Vashisht Mishra, Vyas Vats Mishra sons of Ramakrishna Mishra
74	1534	Common	Agriculture/Abadi	0.0238	Chhotelal son of Birai, Govrnmnt
75	1536	Government	Chakmarg	0.0009	Govrnmnt
76	1539	Government	Chakmarg	0.0017	Govrnmnt
77	162	Private	Agriculture	0.0446	Ajay Kumar Mishra, Dhananjay Kumar Mishra, Vijay Kumar Mishra, Sanjay Mishra sons of Ram Singare, Kshama Devi wife of Ram Singare
78	162/2060	Private	Agriculture	0.0273	Ramsvare son of Siddhanarayan, Ramakrishna, Shivakrishna, Radhekrishna, Jaykrishna, sons of Rampiyare, Mrs Indravati, wife of Late Rampiyare, Shri Krishna, Shyamkrishna, Harikrishna, Balkrishna, sons of Ramdular, Ramsingare, sons of Siddhanarayan
79	163	Private	Agriculture	0.1481	Santoshkumar, Lokeshkumar sons of Dayaram, Mrs Manbhavati wife of late Dayaram, Radheshyam son of Rampiare, Rajeshkumar son of Badriprasad, Isravati Devi wife of Badriprasad, Virendra Kumar son of Raghavaram, Mrs Utravati Devi wife of Mewalal, Nagendra Kumar Mishra, Dharmendra Kumar Mishra, Rajendra Kumar Mishra sons of Rajaram Mishra, Shakuntala wife of Rajaram Mishra, Mrs Indravati Devi wife of Ashok Kumar
80	166	Government	Chakmarg	0.0038	Govrnmnt
81	1704	Government	Chakmarg	0.0006	Govrnmnt
82	1709	Private	Agriculture	0.0038	Krishnakumar son of Ramshankar, Prabhashankar, Harishankar sons of Ramcharan, Sanjay son of Diwakar, Shanti Devi wife of Diwakar, Bhagwati Devi, Uma Devi daughters of Ramadhar, Vyas Vats Mishra, Vashisht Mishra sons of Ramkrishna Mishra
83	1715	Private	Agriculture	0.0037	Krishnakumar son of Ramshankar, Prabhashankar, Harishankar sons of Ramcharan, Sanjay son of Diwakar, Shanti Devi wife of Diwakar, Bhagwati Devi, Uma Devi daughters of Ramadhar, Vyas Vats Mishra, Vashisht Mishra sons of Ramkrishna Mishra
84	1716	Private	Agriculture	0.0025	Krishnakumar son of Ramshankar, Prabhashankar, Harishankar sons of Ramcharan, Sanjay son of Diwakar, Shanti Devi wife of Diwakar, Bhagwati Devi, Uma Devi daughters of Ramadhar, Vyas Vats Mishra, Vashisht Mishra sons of Ramkrishna Mishra

85	1717	Private	Agriculture	0.0065	Krishnakumar son of Ramshankar, Prabhashankar, Harishankar sons of Ramcharan, Sanjay son of Diwakar, Shanti Devi wife of Diwakar, Bhagwati Devi, Uma Devi daughters of Ramadhar, Vyas Vats Mishra, Vashisht Mishra sons of Ramkrishna Mishra
86	1731	Common	Agriculture/River	0.033	Chandrika Singh, Subhash Singh, Ram Ekbal Singh sons of Rajendra Bahadur Singh, Govt
87	1741	Private	Agriculture	0.054	Pancham son of Shivrath
88	1742	Private	Agriculture	0.0182	Pancham son of Shivrath
89	1743	Private	Agriculture	0.007	Budhram son of Ramcharan, Umesh Kumar son of Jairam, Smt Sama Devi wife of late Jairam, Gaya Prasad son of Jawahar, Motilal son of Ram Nihor, Bhagwatidin, Munna sons of Ramnath, Ram Adhar, Shiv Bahadur, Ram Samujh, Ram Bahadur, Jagat Bahadur sons of Ram Sundar
90	1755	Private	Agriculture	0.0054	Budhram son of Ramcharan, Umesh Kumar son of Jairam, Smt Sama Devi wife of late Jairam, Gaya Prasad son of Jawahar, Motilal son of Ram Nihor, Bhagwatidin, Munna sons of Ramnath, Ram Adhar, Shiv Bahadur, Ram Samujh, Ram Bahadur, Jagat Bahadur sons of Ram Sundar
91	1757	Private	Agriculture	0.003	Ramkhalawan, son of Ramnath, Harish, Mahendra Kumar Pal sons Ramnewaj, Ramraji Devi wife of late Ramnewaj, Ramdular, Vijay Pal sons of Sukh Ram, Satyapal, Satish Kumar, Awadhesh Kumar sons of Ram Lakhan, Mahadai wife Ram Lakhan
92	1759	Private	Agriculture	0.0055	Ramkhalawan, son of Ramnath, Harish, Mahendra Kumar Pal sons Ramnewaj, Ramraji Devi wife of late Ramnewaj, Ramdular, Vijay Pal sons of Sukh Ram, Satyapal, Satish Kumar, Awadhesh Kumar sons of Ram Lakhan, Mahadai wife Ram Lakhan
93	941	Private	Agriculture	0.0426	Mrs Asha Singh wife of Sudhir Kumar Singh
Village: Shri Nathpur					
94	217	Private	Agriculture	0.0205	Mukesh Kumar, Santoshkumar, Lokeshkumar sons of Dayaram, Mrs. Manbhavati wife of Dayaram, Raghavaram, Rajaram, Radheshyam sons of Rampiyare, Rajesh Kumar son of Badri Prasad
95	235	Private	Agriculture	0.2879	Krishnakumar, Dilipkumar, Roopkumar, Vinod Kumar sons of Lakshmi Narayan, Chandranarayan, Jagat Narayan, Shyamanarayan, Suryanarayan sons of Sheetalidin
96	236	Private	Agriculture	0.0267	Jitendrasingh, Mahend Pratapsingh, Rakeshkumarsingh, Lalsahabsingh sons of Shitalbaksingh
97	238	Government	Chakmarg	0.0117	Govrnmnt
98	242	Private	Agriculture	0.0731	Matruk

99	243	Private	Agriculture	0.1428	Omprakash, Jaiprakash, Ravi Prakash, Shyamprakash, sons of Sharda Prasad, Vijayshankar, son of Ramsundar.
100	244	Private	Agriculture	0.1765	Ashok Kumar, Krishna Kumar, Prem Kumar, sons of Dwarika Prasad, Subhash Singh, son of Rajendra Bahadur Singh
101	246	Government	Chakmarg	0.0028	Govrnment
102	254	Private	Agriculture	0.2919	Chhotelal son of Dukhi
103	257	Private	Agriculture	0.0003	Ajit Pratap son of Bhagwat Singh
104	258	Private	Agriculture	0.0596	Rajendra Singh son of Uday Pratap Singh, Smt Vidya Devi wife of late Uday Pratap Singh
105	259	Private	Agriculture	0.0355	Shailendra Kumar son of Jagannath
106	266	Government	Chakmarg	0.0089	Govrnment
107	284	Private	Agriculture	0.0003	Smt Manjudevi wife of Ganga Ram, Smt Sumitra Devi wife of Sugreev
Total				6.7869	

[F. No. NHAI/11013/LA/3(a)-Notif/2023/PIU-Raebareilly/3D]
SHAIKH AMINKHAN, Director